
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

FEIRA DA MATA • BAHIA ACESSE: WWW.FEIRADAMATA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça prefeito Elias P.
de Souza Filho, nº 300

- centro
77 3474-1130

segunda a sexta-feira
das 08:00 às 12:00 e
das 13:00 às 16:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

2
FEIRA DA MATA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024
ANO XII | N º 1928

  

RESUMO

LEIS

LEI MUNICIPAL N° 487/2024 - "ALTERA O VENCIMENTO BÁSICO DO CARGO DE MOTORISTA, INTEGRANTE
DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA/BA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

LEI MUNICIPAL N° 488/2024 - "ALTERA O VENCIMENTO BÁSICO DO CARGO DE OPERADOR DE MÁQUINAS
PESADAS, INTEGRANTE DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA
MATA/BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

LEI MUNICIPAL N° 489/2024 - "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REPASSAR, SOB FORMA DE
ABONO, INCENTIVO FINANCEIRO ADICIONAL AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS E AOS
AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS ACE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

LEI MUNICIPAL N° 490/2024 - "ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 356, DE 30 DE JUNHO DE
2015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

DECRETOS

DECRETO MUNICIPAL N° 027/2024 - "DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA
PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

DECRETO MUNICIPAL N° 028/2024 - "DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA
PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

DECRETO MUNICIPAL N° 029/2024 - "DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA
PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

3
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 LEIS

 
 
 

 

 
Página 1 de 1 

 

 

LEI MUNICIPAL Nº 487 
De 19 de fevereiro de 2024 

 
 
 
“Altera o vencimento básico do cargo 
de Motorista, integrante da estrutura 
administrativa da Prefeitura Municipal 
de Feira da Mata/Ba e dá outras 
providências”  
 

 
 
O Prefeito Municipal de Feira da Mata/Ba, no uso de suas atribuições legais, faz 
saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 
 
Art. 1º.  O vencimento básico mensal do cargo de Motorista, integrante da estrutura 
administrativa do Município de Feira da Mata/Ba, será de 1,5 salários mínimos (um 
salário mínimo e meio).  
 
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário.   
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/BA, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
Página 1 de 1 

 

 

LEI MUNICIPAL Nº 487 
De 19 de fevereiro de 2024 

 
 
 
“Altera o vencimento básico do cargo 
de Motorista, integrante da estrutura 
administrativa da Prefeitura Municipal 
de Feira da Mata/Ba e dá outras 
providências”  
 

 
 
O Prefeito Municipal de Feira da Mata/Ba, no uso de suas atribuições legais, faz 
saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 
 
Art. 1º.  O vencimento básico mensal do cargo de Motorista, integrante da estrutura 
administrativa do Município de Feira da Mata/Ba, será de 1,5 salários mínimos (um 
salário mínimo e meio).  
 
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário.   
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/BA, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

4
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 LEIS

 
 
 

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 

 

LEI MUNICIPAL Nº 488 
De 19 de fevereiro de 2024 

 
 
 
“Altera o vencimento básico do cargo 
de Operador de Máquinas Pesadas, 
integrante da estrutura administrativa 
da Prefeitura Municipal de Feira da 
Mata/Ba e dá outras providências”  
 

 
 
O Prefeito Municipal de Feira da Mata/Ba, no uso de suas atribuições legais, faz 
saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 
 
Art. 1º.  O vencimento básico mensal do cargo de Operador de Máquinas Pesadas, 
integrante da estrutura administrativa do Município de Feira da Mata/Ba, será de R$ 
2.300,00 (dois mil e trezentos reais).  
 
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário.   
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/BA, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 

 

LEI MUNICIPAL Nº 488 
De 19 de fevereiro de 2024 

 
 
 
“Altera o vencimento básico do cargo 
de Operador de Máquinas Pesadas, 
integrante da estrutura administrativa 
da Prefeitura Municipal de Feira da 
Mata/Ba e dá outras providências”  
 

 
 
O Prefeito Municipal de Feira da Mata/Ba, no uso de suas atribuições legais, faz 
saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 
 
Art. 1º.  O vencimento básico mensal do cargo de Operador de Máquinas Pesadas, 
integrante da estrutura administrativa do Município de Feira da Mata/Ba, será de R$ 
2.300,00 (dois mil e trezentos reais).  
 
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário.   
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/BA, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

5
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 LEIS

 
 
 

 
 

 
Página 1 de 2 

 

 

 

LEI MUNICIPAL Nº 489 
De 19 de fevereiro de 2024 

 
 
“Autoriza o Poder Executivo Municipal 
a repassar, sob forma de abono, 
incentivo financeiro adicional aos 
Agentes Comunitários de Saúde - ACS 
e aos Agentes de Combate às 
Endemias ACE e dá outras 
providências”.  

 
 
O Prefeito Municipal de Feira da Mata/Ba, no uso de suas atribuições legais, faz 
saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 
 
Art. 1º.  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar aos Agentes 
Comunitários de Saúde – ACS e aos Agentes de Combate a Endemias – ACE, a 
título de incentivo profissional adicional e sob forma de abono, a parcela denominada 
Incentivo Financeiro Adicional (IFA), recebido anualmente do Ministério da Saúde, 
previsto no Decreto nº 8.474 de 22 de junho de 2015, em conformidade com o 
estabelecido nº Lei Federal nº 12.994 de 17 de junho de 2014, e no Art. 9º D da lei 
Federal nº 11.350 de 5 de outubro de 2006, visando reconhecer e estimular os 
profissionais que trabalham nos programas estratégicos da política Nacional de 
Atenção Básica e fortalecimento de políticas afetadas à atuação dos referidos 
profissionais. 
 
§ 1º.  O repasse do incentivo financeiro adicional (abono) será efetuado em parcela 
única, individualizada e de forma proporcional, relativo aos meses efetivamente 
trabalhados no ano de referência, para os Agentes Comunitários de Saúde – ACS e 
aos Agentes de Combate a Endemias – ACE. 
 
§ 2º.  O incentivo financeiro adicional (abono) previsto no caput deste artigo será 
devido aos profissionais efetivos que se encontrarem em pleno exercício de suas 
funções, e que estiverem devidamente registrados no cadastro do Sistema de 
Informação do Ministério da Saúde. 
 
Art. 2º.  Os recursos mencionados nesta lei somente serão devidos e repassados 
aos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e aos Agentes de Combate às Endemias 
(ACE), enquanto perdurar o repasse realizado pelo Governo Federal, cessando 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

6
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 LEIS

 
 
 

 
 

 
Página 2 de 2 

 

 

automaticamente a obrigação da municipalidade em caso de cessação de repasse 
do incentivo pelo Governo Federal. 
 
Art. 3º.  O valor repassado por meio desta Lei não se incorporará aos vencimentos 
do Agente Comunitário de Saúde – ACS e do Agente de Combate a Endemias - 
ACE, não servindo de base de cálculo para o recebimento de qualquer outra 
vantagem funcional. 
 
Art. 4º.  As despesas decorrentes da execução desta Lei, serão aportados com 
recursos próprios, e correrão à conta de dotações orçamentárias próprias. 
 
Art. 5°.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário.  
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/BA, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
Página 2 de 2 

 

 

automaticamente a obrigação da municipalidade em caso de cessação de repasse 
do incentivo pelo Governo Federal. 
 
Art. 3º.  O valor repassado por meio desta Lei não se incorporará aos vencimentos 
do Agente Comunitário de Saúde – ACS e do Agente de Combate a Endemias - 
ACE, não servindo de base de cálculo para o recebimento de qualquer outra 
vantagem funcional. 
 
Art. 4º.  As despesas decorrentes da execução desta Lei, serão aportados com 
recursos próprios, e correrão à conta de dotações orçamentárias próprias. 
 
Art. 5°.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário.  
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/BA, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

7
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 LEIS

 
 
 

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 

 

LEI MUNICIPAL Nº 490 
De 19 de fevereiro de 2024 

 
 
 
“Altera dispositivos da Lei Municipal 
nº 356, de 30 de junho de 2015 e dá 
outras providências”  
 

 
 
O Prefeito Municipal de Feira da Mata/Ba, no uso de suas atribuições legais, faz 
saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 
 
Art. 1º.  No âmbito da estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Feira da 
Mata/Ba, o cargo de “Cozinheiro Escolar”, previsto na Lei Municipal nº 356, de 30 de 
junho de 2015, passa a denominar-se “Cozinheiro”, mantidas as atribuições do 
cargo.  
 
Art. 2º. O cargo de Cozinheiro passa a compor o rol de cargos efetivos da estrutura 
administrativa da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento bem como da 
Secretaria Municipal de Administração.  
 
Art. 3º. Esta Lei entre em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário.  
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/BA, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 

 

LEI MUNICIPAL Nº 490 
De 19 de fevereiro de 2024 

 
 
 
“Altera dispositivos da Lei Municipal 
nº 356, de 30 de junho de 2015 e dá 
outras providências”  
 

 
 
O Prefeito Municipal de Feira da Mata/Ba, no uso de suas atribuições legais, faz 
saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 
 
Art. 1º.  No âmbito da estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Feira da 
Mata/Ba, o cargo de “Cozinheiro Escolar”, previsto na Lei Municipal nº 356, de 30 de 
junho de 2015, passa a denominar-se “Cozinheiro”, mantidas as atribuições do 
cargo.  
 
Art. 2º. O cargo de Cozinheiro passa a compor o rol de cargos efetivos da estrutura 
administrativa da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento bem como da 
Secretaria Municipal de Administração.  
 
Art. 3º. Esta Lei entre em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário.  
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/BA, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

8
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 DECRETOS

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 027, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024  
 

 

 
“Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio a 
servidora pública e dá outras providências.” 

 

 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES, Prefeito Municipal de Feira da Mata, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 113, incisos III e V da Lei Orgânica Municipal; 

 
 
CONSIDERANDO o requerimento pretérito do Servidor Público Municipal JOSUÉ GOMES NOGUEIRA; 
 
CONSIDERANDO o teor do requerimento subscrito pelo servidor supramencionado, integrante do 
quadro permanente deste Município, no qual requer a sua Licença Prêmio, e comprovadamente 
demonstra o seu direito adquirido de acordo com a legislação em vigor.  
 

DECRETA 
 

 
Art. 1º. Fica concedida licença prêmio, em atendimento ao que preconiza o art. 135 da Lei Municipal nº 
03/1994, ao servidor JOSUÉ GOMES NOGUEIRA – Matrícula nº 541, servidor público integrante do 
quadro permanente da Prefeitura Municipal de Feira da Mata/Ba. 
 
Art. 2º A Licença de que trata o artigo anterior, está condizente com a conjuntura aquisitiva compreendida 
entre o período de 01/03/2012 a 01/03/2017, e será gozada da seguinte forma: 45 (quarenta e cinco) 
dias consecutivos e o remanescente será adimplido nos termos legais vigentes, iniciando-se em 
01/03/2024. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/Ba, em 19 de fevereiro de 2024. 
 

 
 
 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 027, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024  
 

 

 
“Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio a 
servidora pública e dá outras providências.” 

 

 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES, Prefeito Municipal de Feira da Mata, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 113, incisos III e V da Lei Orgânica Municipal; 

 
 
CONSIDERANDO o requerimento pretérito do Servidor Público Municipal JOSUÉ GOMES NOGUEIRA; 
 
CONSIDERANDO o teor do requerimento subscrito pelo servidor supramencionado, integrante do 
quadro permanente deste Município, no qual requer a sua Licença Prêmio, e comprovadamente 
demonstra o seu direito adquirido de acordo com a legislação em vigor.  
 

DECRETA 
 

 
Art. 1º. Fica concedida licença prêmio, em atendimento ao que preconiza o art. 135 da Lei Municipal nº 
03/1994, ao servidor JOSUÉ GOMES NOGUEIRA – Matrícula nº 541, servidor público integrante do 
quadro permanente da Prefeitura Municipal de Feira da Mata/Ba. 
 
Art. 2º A Licença de que trata o artigo anterior, está condizente com a conjuntura aquisitiva compreendida 
entre o período de 01/03/2012 a 01/03/2017, e será gozada da seguinte forma: 45 (quarenta e cinco) 
dias consecutivos e o remanescente será adimplido nos termos legais vigentes, iniciando-se em 
01/03/2024. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/Ba, em 19 de fevereiro de 2024. 
 

 
 
 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES  
PREFEITO MUNICIPAL 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

9
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 DECRETOS

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 028, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024  
 

 

 
“Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio a 
servidora pública e dá outras providências.” 

 

 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES, Prefeito Municipal de Feira da Mata, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 113, incisos III e V da Lei Orgânica Municipal; 

 
 
CONSIDERANDO o requerimento pretérito da Servidora Pública Municipal CLERYAN DARLEY S. S. DE 
AZEVEDO; 
 
CONSIDERANDO o teor do requerimento subscrito pela servidora supramencionada, integrante do 
quadro permanente deste Município, no qual requer a sua Licença Prêmio, e comprovadamente 
demonstra o seu direito adquirido de acordo com a legislação em vigor.  
 

DECRETA 
 

 
Art. 1º. Fica concedida licença prêmio, em atendimento ao que preconiza o art. 135 da Lei Municipal nº 
03/1994, à servidora CLERYAN DARLEY S. S. DE AZEVEDO – Matrícula nº 582, servidora pública 
integrante do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Feira da Mata/Ba. 
 
Art. 2º A Licença de que trata o artigo anterior, está condizente com a conjuntura aquisitiva compreendida 
entre o período de 01/03/2012 a 01/03/2017, e será gozada da seguinte forma: 45 (quarenta e cinco) 
dias consecutivos e o remanescente será adimplido nos termos legais vigentes, iniciando-se em 
01/03/2024. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/Ba, em 19 de fevereiro de 2024. 
 

 
 
 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 028, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024  
 

 

 
“Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio a 
servidora pública e dá outras providências.” 

 

 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES, Prefeito Municipal de Feira da Mata, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 113, incisos III e V da Lei Orgânica Municipal; 

 
 
CONSIDERANDO o requerimento pretérito da Servidora Pública Municipal CLERYAN DARLEY S. S. DE 
AZEVEDO; 
 
CONSIDERANDO o teor do requerimento subscrito pela servidora supramencionada, integrante do 
quadro permanente deste Município, no qual requer a sua Licença Prêmio, e comprovadamente 
demonstra o seu direito adquirido de acordo com a legislação em vigor.  
 

DECRETA 
 

 
Art. 1º. Fica concedida licença prêmio, em atendimento ao que preconiza o art. 135 da Lei Municipal nº 
03/1994, à servidora CLERYAN DARLEY S. S. DE AZEVEDO – Matrícula nº 582, servidora pública 
integrante do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Feira da Mata/Ba. 
 
Art. 2º A Licença de que trata o artigo anterior, está condizente com a conjuntura aquisitiva compreendida 
entre o período de 01/03/2012 a 01/03/2017, e será gozada da seguinte forma: 45 (quarenta e cinco) 
dias consecutivos e o remanescente será adimplido nos termos legais vigentes, iniciando-se em 
01/03/2024. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/Ba, em 19 de fevereiro de 2024. 
 

 
 
 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES  
PREFEITO MUNICIPAL 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

10
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 DECRETOS

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 029, 19 DE FEVEREIRO DE 2024  
 

 

 
“Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio a 
servidor público e dá outras providências.” 
 

 

 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES, Prefeito Municipal de Feira da Mata, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 113, incisos III e V da Lei Orgânica Municipal; 

 
 
CONSIDERANDO o requerimento pretérito do Servidor Público Municipal WILSON MAGALHÃES 
RODRIGUES; 
 
CONSIDERANDO o teor do requerimento subscrito pelo servidor supramencionado, integrante do 
quadro permanente deste Município, no qual requer a sua Licença Prêmio, e comprovadamente 
demonstra o seu direito adquirido de acordo com a legislação em vigor.  
 

DECRETA 
 

 
Art. 1º. Fica concedida licença prêmio, em atendimento ao que preconiza o art. 135 da Lei Municipal nº 
03/1994, ao servidor WILSON MAGALHÃES RODRIGUES – Matrícula nº 026, servidor público integrante 
do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Feira da Mata/Ba. 
 
Art. 2º A Licença de que trata o artigo anterior, está condizente com a conjuntura aquisitiva compreendida 
entre o período de 11/03/2017 a 11/03/2022, e será gozada em sua integralidade, noventa dias 
consecutivos, iniciando-se em 01/03/2024. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/Ba, em 19 de fevereiro de 2024. 
 

 
 
 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 029, 19 DE FEVEREIRO DE 2024  
 

 

 
“Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio a 
servidor público e dá outras providências.” 
 

 

 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES, Prefeito Municipal de Feira da Mata, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 113, incisos III e V da Lei Orgânica Municipal; 

 
 
CONSIDERANDO o requerimento pretérito do Servidor Público Municipal WILSON MAGALHÃES 
RODRIGUES; 
 
CONSIDERANDO o teor do requerimento subscrito pelo servidor supramencionado, integrante do 
quadro permanente deste Município, no qual requer a sua Licença Prêmio, e comprovadamente 
demonstra o seu direito adquirido de acordo com a legislação em vigor.  
 

DECRETA 
 

 
Art. 1º. Fica concedida licença prêmio, em atendimento ao que preconiza o art. 135 da Lei Municipal nº 
03/1994, ao servidor WILSON MAGALHÃES RODRIGUES – Matrícula nº 026, servidor público integrante 
do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Feira da Mata/Ba. 
 
Art. 2º A Licença de que trata o artigo anterior, está condizente com a conjuntura aquisitiva compreendida 
entre o período de 11/03/2017 a 11/03/2022, e será gozada em sua integralidade, noventa dias 
consecutivos, iniciando-se em 01/03/2024. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/Ba, em 19 de fevereiro de 2024. 
 

 
 
 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES  
PREFEITO MUNICIPAL 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

11
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME  032 23.270.837/0001-56 84.600,00 80.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA  087 50.951.895/0001-18 130.000,00 104.980,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

29/01/2024 11:32:22    PUBLICADO    

29/01/2024 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/02/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/02/2024 09:02:24    DISPUTA    

09/02/2024 09:02:24    LANCE    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 032) 84.600,00

09/02/2024 09:02:24    LANCE    POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 087) 130.000,00

09/02/2024 09:02:38    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia 
09/02/2024 09:10:22    LANCE    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 032) 84.500,00

09/02/2024 09:14:15    LANCE    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 032) 84.400,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS SECRETARIAS E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA - BA, Edital 
COMFORME ANEXO DE REFERENCIA DO EDITAL. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 80.000,00 Valor Total: 80.000,00

Marca: AGRATTO/LCST12F-02I12KBTU Modelo: AGRATTO/LCST12F-
02I12KBTU

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
Processo Administrativo Nº 005/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: NOELTON RIBEIRO FIGUEIREDO

Data de Publicação: 29/01/2024 11:32:23

29/01/2024 16:35:24    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Diario Oficial - PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA - Ed 1919.pdf foi removido pelo condutor do processo.
29/01/2024 16:35:24    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Diario Oficial - PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA - Edital.pdf foi adicionado ao processo.
08/02/2024 17:11:10    CADASTRO DE PROPOSTA    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME
08/02/2024 17:34:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME
08/02/2024 18:04:47    CADASTRO DE PROPOSTA    POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA
08/02/2024 18:08:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 09/02/2024 12:28:11

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

12
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

09/02/2024 09:17:24    TEMPO RANDÔMICO    

09/02/2024 09:20:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 087
09/02/2024 09:20:24    FECHADO 1    

09/02/2024 09:20:58    LANCE    POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 087) 104.980,00

09/02/2024 09:23:27    LANCE    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 032) 80.000,00

09/02/2024 09:25:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
09/02/2024 09:25:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME
09/02/2024 09:25:24    HABILITAÇÃO    

09/02/2024 10:29:18    MENSAGEM    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 032)
senhor pregoeiro, para o lote 03 a empresa vencedora não colocou alguns itens na proposta. 
09/02/2024 10:29:52    MENSAGEM    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 032)
faltam bebedouro 25L 
09/02/2024 10:29:59    MENSAGEM    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 032)
bebedouro 50L 
09/02/2024 10:30:16    MENSAGEM    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 032)
e freezer vertical 500l 
09/02/2024 10:52:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/02/2024 11:22:57    EM ADJUDICAÇÃO    

09/02/2024 12:22:21    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA desclassificado. Motivo: por nao ter anexado o contrato social e nem o atestado de capacidade.
09/02/2024 12:28:11    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME  140 23.270.837/0001-56 160.000,00 151.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA  100 50.951.895/0001-18 240.000,00 151.800,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

29/01/2024 11:32:22    PUBLICADO    

29/01/2024 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/02/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/02/2024 09:17:39    DISPUTA    

09/02/2024 09:17:39    LANCE    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 140) 160.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS SECRETARIAS E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA - BA, Edital 
COMFORME ANEXO DE REFERENCIA DO EDITAL. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 151.000,00 Valor Total: 151.000,00

Marca: AGRATTO/ ACS18F4-02 Modelo: AGRATTO/ ACS18F4-02

2 de 7Gerado em: 09/02/2024 12:28:11

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

13
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

09/02/2024 09:17:39    LANCE    POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 100) 240.000,00

09/02/2024 09:24:24    LANCE    POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 100) 192.000,00

09/02/2024 09:24:59    LANCE    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 140) 155.000,00

09/02/2024 09:32:39    TEMPO RANDÔMICO    

09/02/2024 09:33:52    LANCE    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 140) 151.900,00

09/02/2024 09:34:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 140, PARTICIPANTE 100
09/02/2024 09:34:39    FECHADO 1    

09/02/2024 09:34:55    LANCE    POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 100) 151.800,00

09/02/2024 09:37:58    LANCE    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 140) 151.000,00

09/02/2024 09:39:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
09/02/2024 09:39:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME
09/02/2024 09:39:39    HABILITAÇÃO    

09/02/2024 10:52:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/02/2024 11:22:57    EM ADJUDICAÇÃO    

09/02/2024 12:22:21    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA desclassificado. Motivo: por nao ter anexado o contrato social e nem o atestado de capacidade.
09/02/2024 12:28:11    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME  013 23.270.837/0001-56 65.300,00 62.200,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA  020 50.951.895/0001-18 82.000,00 48.000,00 Sim

INABILITADOS

29/01/2024 11:32:22    PUBLICADO    

29/01/2024 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/02/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/02/2024 09:35:52    DISPUTA    

09/02/2024 09:35:52    LANCE    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 013) 65.300,00

09/02/2024 09:35:52    LANCE    POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 020) 82.000,00

09/02/2024 09:42:09    LANCE    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 013) 63.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS SECRETARIAS E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA - BA, Edital 
COMFORME ANEXO DE REFERENCIA DO EDITAL. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 62.200,00 Valor Total: 62.200,00

Marca: PHILCO/ 4K PTV43G7ER2CPBL Modelo: PHILCO/ 4K 
PTV43G7ER2CPBL

3 de 7Gerado em: 09/02/2024 12:28:11

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

14
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

09/02/2024 09:43:20    LANCE    POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 020) 70.000,00

09/02/2024 09:46:21    LANCE    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 013) 62.800,00

09/02/2024 09:50:52    TEMPO RANDÔMICO    

09/02/2024 09:58:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 020
09/02/2024 09:58:52    FECHADO 1    

09/02/2024 09:59:04    LANCE    POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 020) 48.000,00

09/02/2024 09:59:12    LANCE    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 013) 62.200,00

09/02/2024 10:03:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
09/02/2024 10:03:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA
09/02/2024 10:03:52    HABILITAÇÃO    

09/02/2024 10:47:59    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA inabilitado. Motivo: Por nao ter colocado todos os itens do lote na sua proposta de preço.
09/02/2024 10:47:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME
09/02/2024 10:47:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
09/02/2024 10:52:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/02/2024 11:22:57    EM ADJUDICAÇÃO    

09/02/2024 12:28:11    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME  065 23.270.837/0001-56 96.400,00 85.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

29/01/2024 11:32:22    PUBLICADO    

29/01/2024 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/02/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/02/2024 09:49:05    DISPUTA    

09/02/2024 09:49:05    LANCE    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 065) 96.400,00

09/02/2024 09:54:05    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Analisando a proposta do lote 4 contatei que só tinha a sua proposta, quero ver a possibilidade de um desconto na proposta.  

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS SECRETARIAS E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA - BA, Edital 
COMFORME ANEXO DE REFERENCIA DO EDITAL. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 85.000,00 Valor Total: 85.000,00

Marca: MOGIFLEX/ MG720 Modelo: MOGIFLEX/ MG720

4 de 7Gerado em: 09/02/2024 12:28:11

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

15
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

09/02/2024 09:54:22    MENSAGEM    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 065)
ok 
09/02/2024 09:54:46    LANCE    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 065) 85.000,00

09/02/2024 10:04:05    TEMPO RANDÔMICO    

09/02/2024 10:12:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
09/02/2024 10:12:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME
09/02/2024 10:12:05    HABILITAÇÃO    

09/02/2024 10:52:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/02/2024 11:22:57    EM ADJUDICAÇÃO    

09/02/2024 12:28:11    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME  142 23.270.837/0001-56 70.600,00 55.300,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA  088 50.951.895/0001-18 84.000,00 47.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

29/01/2024 11:32:22    PUBLICADO    

29/01/2024 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/02/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/02/2024 09:51:45    DISPUTA    

09/02/2024 09:51:45    LANCE    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 142) 70.600,00

09/02/2024 09:51:45    LANCE    POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 088) 84.000,00

09/02/2024 09:56:25    LANCE    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 142) 70.400,00

09/02/2024 09:56:48    LANCE    POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 088) 70.000,00

09/02/2024 09:57:06    LANCE    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 142) 70.200,00

09/02/2024 09:57:27    LANCE    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 142) 69.500,00

09/02/2024 10:06:45    TEMPO RANDÔMICO    

09/02/2024 10:09:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 142, PARTICIPANTE 088
09/02/2024 10:09:45    FECHADO 1    

09/02/2024 10:10:41    LANCE    POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 088) 47.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS SECRETARIAS E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA - BA, Edital 
COMFORME ANEXO DE REFERENCIA DO EDITAL. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 55.300,00 Valor Total: 55.300,00

Marca: SAMSUNG /  NP550XDA-KH2BR Modelo: SAMSUNG /  NP550XDA-
KH2BR

5 de 7Gerado em: 09/02/2024 12:28:11

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

16
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

09/02/2024 10:11:24    LANCE    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 142) 55.300,00

09/02/2024 10:14:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA
09/02/2024 10:14:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
09/02/2024 10:14:45    HABILITAÇÃO    

09/02/2024 10:52:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/02/2024 11:22:57    EM ADJUDICAÇÃO    

09/02/2024 12:22:21    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA desclassificado. Motivo: por nao ter anexado o contrato social e nem o atestado de capacidade.
09/02/2024 12:22:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
09/02/2024 12:22:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME
09/02/2024 12:28:11    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME  014 23.270.837/0001-56 15.000,00 12.500,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA  105 50.951.895/0001-18 25.000,00 11.800,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

29/01/2024 11:32:22    PUBLICADO    

29/01/2024 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/02/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/02/2024 10:02:15    DISPUTA    

09/02/2024 10:02:15    LANCE    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 014) 15.000,00

09/02/2024 10:02:15    LANCE    POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 105) 25.000,00

09/02/2024 10:13:49    LANCE    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 014) 14.500,00

09/02/2024 10:17:15    TEMPO RANDÔMICO    

09/02/2024 10:23:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 105
09/02/2024 10:23:15    FECHADO 1    

09/02/2024 10:23:38    LANCE    POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 105) 11.800,00

09/02/2024 10:23:51    LANCE    WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME (PARTICIPANTE 014) 12.500,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS SECRETARIAS E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA - BA, Edital 
COMFORME ANEXO DE REFERENCIA DO EDITAL. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 12.500,00 Valor Total: 12.500,00

Marca: VULCAN / VGE6000D Modelo: VULCAN / VGE6000D

6 de 7Gerado em: 09/02/2024 12:28:11

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

17
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

09/02/2024 10:28:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA
09/02/2024 10:28:15    HABILITAÇÃO    

09/02/2024 10:52:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/02/2024 11:22:57    EM ADJUDICAÇÃO    

09/02/2024 12:22:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME
09/02/2024 12:22:21    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA desclassificado. Motivo: por nao ter anexado o contrato social e nem o atestado de capacidade.
09/02/2024 12:28:11    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO:   NOELTON RIBEIRO FIGUEIREDO

_________________________________________________________________________
Apoio   SERGIO FIGUEIREDO LOPES

_________________________________________________________________________
apoio   VINICIUS EDUARDO DE SOUZA DA SILVA

7 de 7Gerado em: 09/02/2024 12:28:11

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA

09/02/2024 10:28:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA
09/02/2024 10:28:15    HABILITAÇÃO    

09/02/2024 10:52:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/02/2024 11:22:57    EM ADJUDICAÇÃO    

09/02/2024 12:22:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME
09/02/2024 12:22:21    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA desclassificado. Motivo: por nao ter anexado o contrato social e nem o atestado de capacidade.
09/02/2024 12:28:11    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO:   NOELTON RIBEIRO FIGUEIREDO

_________________________________________________________________________
Apoio   SERGIO FIGUEIREDO LOPES

_________________________________________________________________________
apoio   VINICIUS EDUARDO DE SOUZA DA SILVA

7 de 7Gerado em: 09/02/2024 12:28:11

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

18
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
Processo Administrativo Nº 007/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NOELTON RIBEIRO FIGUEIREDO

Data de Publicação: 31/01/2024 16:36:55

01/02/2024 14:34:52    CADASTRO DE PROPOSTA    FORZA DISTRIBUIDORA LTDA
01/02/2024 17:31:01    CADASTRO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
07/02/2024 16:09:26    CADASTRO DE PROPOSTA    S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI
07/02/2024 16:15:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI
08/02/2024 15:49:03    CADASTRO DE PROPOSTA    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
09/02/2024 17:07:00    CADASTRO DE PROPOSTA    PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA
09/02/2024 17:07:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA
11/02/2024 20:11:54    CADASTRO DE PROPOSTA    TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA.
11/02/2024 20:41:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA.
14/02/2024 08:10:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
14/02/2024 10:38:57    CADASTRO DE PROPOSTA    BELCAR VEÍCULOS LTDA
14/02/2024 10:49:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BELCAR VEÍCULOS LTDA
15/02/2024 11:56:37    CADASTRO DE PROPOSTA    G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA
15/02/2024 11:57:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA
15/02/2024 13:04:29    CADASTRO DE PROPOSTA    WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA
15/02/2024 13:48:22    CADASTRO DE PROPOSTA    PREMIER COMERCIO LTDA
15/02/2024 14:07:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PREMIER COMERCIO LTDA
15/02/2024 15:39:12    CADASTRO DE PROPOSTA    EURO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA
15/02/2024 16:04:55    CADASTRO DE PROPOSTA    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
15/02/2024 17:14:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
15/02/2024 17:23:20    CADASTRO DE PROPOSTA    KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
15/02/2024 17:58:05    CADASTRO DE PROPOSTA    CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA
15/02/2024 18:54:02    CADASTRO DE PROPOSTA    BAVIERA VEICULOS LTDA
15/02/2024 18:59:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BAVIERA VEICULOS LTDA
15/02/2024 19:07:16    CADASTRO DE PROPOSTA    BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA
15/02/2024 19:20:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FORZA DISTRIBUIDORA LTDA
15/02/2024 20:57:58    CADASTRO DE PROPOSTA    PRIMAVIA COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA
15/02/2024 21:02:51    CADASTRO DE PROPOSTA    SMART MG COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
15/02/2024 21:27:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SMART MG COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
15/02/2024 21:53:12    CADASTRO DE PROPOSTA    NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA
15/02/2024 23:59:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA
16/02/2024 10:35:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BAVIERA VEICULOS LTDA adicionou o arquivo e721902952714bbbbf258324386aa748.pdf aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 16/02/2024 14:08:21

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

19
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BAVIERA VEICULOS LTDA  138 05.883.736/0001-79 140.444,00 109.444,00 Não

2 BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA  133 42.066.831/0001-06 119.577,00 109.500,00 0,05 Não

3 NOVOS TEMPOS COMERCIO DE 
VEÍCULOS LTDA

 128 40.497.852/0001-50 130.000,00 110.000,00 0,46 Não

4 PRIMAVIA COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS 
LTDA

 026 13.929.982/0001-42 150.000,00 112.299,00 2,09 Não

5 BELCAR VEÍCULOS LTDA  024 02.918.639/0001-86 122.000,00 112.750,00 0,40 Não

6 SMART MG COMERCIO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA

 149 31.022.161/0001-00 162.000,00 113.997,00 1,11 Sim

7 RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

 145 15.332.890/0001-06 140.000,00 116.900,00 2,55 Não

8 CAMMINARE MAQUINAS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 025 35.741.144/0001-83 135.000,00 117.996,00 0,94 Sim

9 PREMIER COMERCIO LTDA  006 13.308.204/0001-36 150.000,00 118.500,00 0,43 Sim

10 KIVEICULOS MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 102 44.403.694/0001-83 132.000,00 121.900,00 2,87 Sim

11 PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA  050 47.656.936/0001-39 135.900,00 125.000,00 2,54 Sim

12 S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E 
LOCAÇÕES - EIRELLI

 087 22.645.916/0001-31 145.000,00 127.900,00 2,32 Não

13 FORZA DISTRIBUIDORA LTDA  031 46.135.499/0001-45 138.000,00 128.000,00 0,08 Não

14 PEDRAGON AUTOS LTDA  018 03.935.826/0001-30 139.710,00 129.700,00 1,33 Não

15 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 090 26.166.156/0001-30 145.000,00 139.000,00 7,17 Sim

16 TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS 
LTDA.

 054 34.177.030/0005-13 144.000,00 144.000,00 3,60 Não

17 G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E 
SERVICOS LTDA

 032 38.120.508/0001-04 180.000,00 145.800,00 1,25 Sim

18 WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA  023 44.583.018/0001-39 200.000,00 149.999,00 2,88 Sim

19 EURO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA  142 53.561.083/0001-54 200.000,00 200.000,00 33,33 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

31/01/2024 16:36:55    PUBLICADO    

01/02/2024 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/02/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/02/2024 09:00:10    DISPUTA    

16/02/2024 09:00:10    LANCE    CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
025)

135.000,00

16/02/2024 09:00:10    LANCE    PREMIER COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 006) 150.000,00

16/02/2024 09:00:10    LANCE    NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 128) 130.000,00

16/02/2024 09:00:10    LANCE    BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 133) 119.577,00

16/02/2024 09:00:10    LANCE    WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA (PARTICIPANTE 023) 200.000,00

16/02/2024 09:00:10    LANCE    G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 
032)

180.000,00

16/02/2024 09:00:10    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI 
(PARTICIPANTE 087)

145.000,00

16/02/2024 09:00:10    LANCE    FORZA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 031) 138.000,00

16/02/2024 09:00:10    LANCE    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 145.000,00

16/02/2024 09:00:10    LANCE    KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 102) 132.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Veículo utilitário tipo pick-up, Flex 0km, capacidade mínima de quatro passageiros, câmbio manual com ar condicionado, 
direção hidráulica ou elétrica, travas e vidros elétrico, conforme Edital e anexos
Quantidade: 1 Valor Unit.: 109.444,00 Valor Total: 109.444,00

Marca: VOLKSWAGEN Modelo: SAVEIRO ROBUST CD

2 de 5Gerado em: 16/02/2024 14:08:21

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

20
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

16/02/2024 09:00:10    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 139.710,00

16/02/2024 09:00:10    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 145)

140.000,00

16/02/2024 09:00:10    LANCE    BAVIERA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 140.444,00

16/02/2024 09:00:10    LANCE    TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. (PARTICIPANTE 054) 144.000,00

16/02/2024 09:00:10    LANCE    SMART MG COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 149) 162.000,00

16/02/2024 09:00:10    LANCE    PRIMAVIA COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 026) 150.000,00

16/02/2024 09:00:10    LANCE    EURO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 142) 200.000,00

16/02/2024 09:00:10    LANCE    PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 050) 135.900,00

16/02/2024 09:00:10    LANCE    BELCAR VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 122.000,00

16/02/2024 09:00:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
bom dia
16/02/2024 09:00:49    MENSAGEM    TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. (PARTICIPANTE 054)
Bom dia!
16/02/2024 09:01:13    LANCE    SMART MG COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 149) 119.570,00

16/02/2024 09:02:03    LANCE    NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 128) 118.000,00

16/02/2024 09:02:16    LANCE    SMART MG COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 149) 117.997,00

16/02/2024 09:02:34    LANCE    CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
025)

130.000,01

16/02/2024 09:02:45    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 129.700,00

16/02/2024 09:03:43    LANCE    CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
025)

117.996,00

16/02/2024 09:03:53    LANCE    SMART MG COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 149) 117.995,00

16/02/2024 09:04:33    LANCE    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 142.000,00

16/02/2024 09:04:44    LANCE    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 139.000,00

16/02/2024 09:05:10    LANCE    NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 128) 117.500,00

16/02/2024 09:05:19    LANCE    WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA (PARTICIPANTE 023) 149.999,00

16/02/2024 09:05:36    LANCE    SMART MG COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 149) 117.497,00

16/02/2024 09:06:16    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI 
(PARTICIPANTE 087)

129.500,00

16/02/2024 09:07:01    LANCE    NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 128) 116.000,00

16/02/2024 09:07:04    LANCE    FORZA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 031) 129.000,00

16/02/2024 09:07:11    LANCE    SMART MG COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 149) 115.997,00

16/02/2024 09:07:26    LANCE    NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 128) 114.000,00

16/02/2024 09:07:38    LANCE    SMART MG COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 149) 113.997,00

16/02/2024 09:07:41    LANCE    BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 133) 114.100,00

16/02/2024 09:07:45    LANCE    G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 
032)

145.800,00

16/02/2024 09:08:30    LANCE    PRIMAVIA COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 026) 117.000,00

16/02/2024 09:08:52    LANCE    NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 128) 113.000,00

16/02/2024 09:09:09    LANCE    KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 102) 121.900,00

16/02/2024 09:09:18    LANCE    BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 133) 113.500,00

16/02/2024 09:09:19    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI 
(PARTICIPANTE 087)

128.900,00

16/02/2024 09:09:56    LANCE    BAVIERA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 114.444,00

16/02/2024 09:11:15    LANCE    NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 128) 112.000,00

16/02/2024 09:12:13    LANCE    NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 128) 110.000,00

16/02/2024 09:12:59    LANCE    PREMIER COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 006) 118.500,00

16/02/2024 09:13:04    LANCE    FORZA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 031) 128.000,00

16/02/2024 09:13:39    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 145)

116.900,00

3 de 5Gerado em: 16/02/2024 14:08:21

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

21
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

16/02/2024 09:13:44    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI 
(PARTICIPANTE 087)

127.900,00

16/02/2024 09:14:07    LANCE    PRIMAVIA COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 026) 114.400,00

16/02/2024 09:15:11    TEMPO RANDÔMICO    

16/02/2024 09:15:41    LANCE    PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 050) 125.000,00

16/02/2024 09:16:08    LANCE    BELCAR VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 112.750,00

16/02/2024 09:17:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 128, PARTICIPANTE 024, 
PARTICIPANTE 133, PARTICIPANTE 149, PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 138, PARTICIPANTE 145, PARTICIPANTE 025, 
PARTICIPANTE 006
16/02/2024 09:17:11    FECHADO 1    

16/02/2024 09:18:02    LANCE    BAVIERA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 109.444,00

16/02/2024 09:18:26    LANCE    BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 133) 109.500,00

16/02/2024 09:18:28    LANCE    PRIMAVIA COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 026) 112.299,00

16/02/2024 09:22:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 149 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
16/02/2024 09:22:11    DESEMPATE    

16/02/2024 09:27:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BAVIERA VEICULOS LTDA
16/02/2024 09:27:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
16/02/2024 09:27:11    HABILITAÇÃO    

16/02/2024 09:34:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme item 5.3.1 solicito a  BAVIERA VEICULOS LTDA para que enviar os documentos de habilitação no prazo de máximo de 2 
(duas) horas, ficar suspensa a sessão ater as 11:40. para aneles das mesmas.  
16/02/2024 11:42:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme (suspensa a sessão ater as 11:40. para aneles dos documentos de habilitação), voltamos com a analise dos documentos 
de habilitação, para passarmos para a próxima faz.
16/02/2024 11:46:26    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

16/02/2024 12:16:26    EM ADJUDICAÇÃO    

16/02/2024 14:08:20    ADJUDICADO    

4 de 5Gerado em: 16/02/2024 14:08:21

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

22
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   NOELTON RIBEIRO FIGUEIREDO

_________________________________________________________________________
Apoio   SERGIO FIGUEIREDO LOPES

_________________________________________________________________________
apoio   VINICIUS EDUARDO DE SOUZA DA SILVA

5 de 5Gerado em: 16/02/2024 14:08:21

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   NOELTON RIBEIRO FIGUEIREDO

_________________________________________________________________________
Apoio   SERGIO FIGUEIREDO LOPES

_________________________________________________________________________
apoio   VINICIUS EDUARDO DE SOUZA DA SILVA

5 de 5Gerado em: 16/02/2024 14:08:21

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

23
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME  032 23.270.837/0001-56 84.600,00 80.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA  087 50.951.895/0001-18 130.000,00 104.980,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/02/2024 10:27:21
01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS SECRETARIAS E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA - BA, Edital 
COMFORME ANEXO DE REFERENCIA DO EDITAL. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 80.000,00 Valor Total: 80.000,00

Marca: AGRATTO/LCST12F-02I12KBTU Modelo: AGRATTO/LCST12F-
02I12KBTU

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME  140 23.270.837/0001-56 160.000,00 151.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA  100 50.951.895/0001-18 240.000,00 151.800,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/02/2024 10:27:21
02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS SECRETARIAS E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA - BA, Edital 
COMFORME ANEXO DE REFERENCIA DO EDITAL. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 151.000,00 Valor Total: 151.000,00

Marca: AGRATTO/ ACS18F4-02 Modelo: AGRATTO/ ACS18F4-02

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/02/2024 10:27:21
03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
Processo Administrativo Nº 005/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: NOELTON RIBEIRO FIGUEIREDO

Data de Publicação: 29/01/2024 11:32:23

1 de 3Gerado em: 15/02/2024 10:27:22

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

24
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME  013 23.270.837/0001-56 65.300,00 62.200,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA  020 50.951.895/0001-18 82.000,00 48.000,00 Sim

INABILITADOS

Item: 1 Unidade: UN

Descrição: EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS SECRETARIAS E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA - BA, Edital 
COMFORME ANEXO DE REFERENCIA DO EDITAL. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 62.200,00 Valor Total: 62.200,00

Marca: PHILCO/ 4K PTV43G7ER2CPBL Modelo: PHILCO/ 4K 
PTV43G7ER2CPBL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME  065 23.270.837/0001-56 96.400,00 85.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/02/2024 10:27:21
04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS SECRETARIAS E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA - BA, Edital 
COMFORME ANEXO DE REFERENCIA DO EDITAL. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 85.000,00 Valor Total: 85.000,00

Marca: MOGIFLEX/ MG720 Modelo: MOGIFLEX/ MG720

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME  142 23.270.837/0001-56 70.600,00 55.300,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA  088 50.951.895/0001-18 84.000,00 47.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/02/2024 10:27:22
05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS SECRETARIAS E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA - BA, Edital 
COMFORME ANEXO DE REFERENCIA DO EDITAL. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 55.300,00 Valor Total: 55.300,00

Marca: SAMSUNG /  NP550XDA-KH2BR Modelo: SAMSUNG /  NP550XDA-
KH2BR

2 de 3Gerado em: 15/02/2024 10:27:22

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

25
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME  014 23.270.837/0001-56 15.000,00 12.500,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA  105 50.951.895/0001-18 25.000,00 11.800,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 15/02/2024 10:27:22
06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS SECRETARIAS E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA - BA, Edital 
COMFORME ANEXO DE REFERENCIA DO EDITAL. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 12.500,00 Valor Total: 12.500,00

Marca: VULCAN / VGE6000D Modelo: VULCAN / VGE6000D

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   VALMIR MACEDO RODRIGUES

3 de 3Gerado em: 15/02/2024 10:27:22

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME  014 23.270.837/0001-56 15.000,00 12.500,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

POLO MB DISTRIBUIDORA LTDA  105 50.951.895/0001-18 25.000,00 11.800,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 15/02/2024 10:27:22
06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS SECRETARIAS E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA - BA, Edital 
COMFORME ANEXO DE REFERENCIA DO EDITAL. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 12.500,00 Valor Total: 12.500,00

Marca: VULCAN / VGE6000D Modelo: VULCAN / VGE6000D

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   VALMIR MACEDO RODRIGUES

3 de 3Gerado em: 15/02/2024 10:27:22

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

26
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BAVIERA VEICULOS LTDA  138 05.883.736/0001-79 140.444,00 109.444,00 Não

2 BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA  133 42.066.831/0001-06 119.577,00 109.500,00 0,05 Não

3 NOVOS TEMPOS COMERCIO DE 
VEÍCULOS LTDA

 128 40.497.852/0001-50 130.000,00 110.000,00 0,46 Não

4 PRIMAVIA COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS 
LTDA

 026 13.929.982/0001-42 150.000,00 112.299,00 2,09 Não

5 BELCAR VEÍCULOS LTDA  024 02.918.639/0001-86 122.000,00 112.750,00 0,40 Não

6 SMART MG COMERCIO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA

 149 31.022.161/0001-00 162.000,00 113.997,00 1,11 Sim

7 RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

 145 15.332.890/0001-06 140.000,00 116.900,00 2,55 Não

8 CAMMINARE MAQUINAS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 025 35.741.144/0001-83 135.000,00 117.996,00 0,94 Sim

9 PREMIER COMERCIO LTDA  006 13.308.204/0001-36 150.000,00 118.500,00 0,43 Sim

10 KIVEICULOS MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 102 44.403.694/0001-83 132.000,00 121.900,00 2,87 Sim

11 PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA  050 47.656.936/0001-39 135.900,00 125.000,00 2,54 Sim

12 S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E 
LOCAÇÕES - EIRELLI

 087 22.645.916/0001-31 145.000,00 127.900,00 2,32 Não

13 FORZA DISTRIBUIDORA LTDA  031 46.135.499/0001-45 138.000,00 128.000,00 0,08 Não

14 PEDRAGON AUTOS LTDA  018 03.935.826/0001-30 139.710,00 129.700,00 1,33 Não

15 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 090 26.166.156/0001-30 145.000,00 139.000,00 7,17 Sim

16 TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS 
LTDA.

 054 34.177.030/0005-13 144.000,00 144.000,00 3,60 Não

17 G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E 
SERVICOS LTDA

 032 38.120.508/0001-04 180.000,00 145.800,00 1,25 Sim

18 WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA  023 44.583.018/0001-39 200.000,00 149.999,00 2,88 Sim

19 EURO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA  142 53.561.083/0001-54 200.000,00 200.000,00 33,33 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/02/2024 08:22:38
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Veículo utilitário tipo pick-up, Flex 0km, capacidade mínima de quatro passageiros, câmbio manual com ar condicionado, 
direção hidráulica ou elétrica, travas e vidros elétrico, conforme Edital e anexos
Quantidade: 1 Valor Unit.: 109.444,00 Valor Total: 109.444,00

Marca: VOLKSWAGEN Modelo: SAVEIRO ROBUST CD

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
Processo Administrativo Nº 007/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NOELTON RIBEIRO FIGUEIREDO

Data de Publicação: 31/01/2024 16:36:55

1 de 2Gerado em: 19/02/2024 08:22:38

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:21 horas do dia 19/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou utilize o código QR.

27
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XII | N º 1928 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   VALMIR MACEDO RODRIGUES

2 de 2Gerado em: 19/02/2024 08:22:38

MUNICIPIO DE FEIRA DA MATA
FEIRA DA MATA-BA



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: DE53-786B-AFA3-9E8A-1DB8

Hash do Documento
be0c503ca2aa7f3f3b7d92402b39245851aa3ff140afae0b0a063c5351ee7f5b

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/02/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 19/02/2024 10:21 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-02-19T10:21:11-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




